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VRI Telemark

VRI handler om regional verdiskaping. Aktører fra ulike fagmiljøer 
samarbeider, på tvers av akademiske og praktiske skillelinjer, og 
deler sin kunnskap med hverandre. Samtidig som flere bedrifter 
skal arbeide med utvikling via forskning, kan forskningsmiljøene 
benytte bedriftene og deres ansatte i undervisningen. Slik oppstår 
nyskaping og kunnskapsutvikling. Geografisk nærhet mellom 
aktørene legger forholdene godt til rette for de generelle målset-
ningene i VRI-satsingen.

To satsingsområder
«Industri og nye næringer» og «Attraksjonskraft» er Telemarks 
prioriterte satsinger. Det jobbes med å utvikle langsiktig innovasjons-
kraft og vekstevne innenfor Telemarks industri og opplevelses-
næringer, og å styrke regionens attraksjonskraft som bosted og 
reisemål. Gjennom samhandling ønsker man å samle alle 
involverte aktører og med det styrke deres samlede slagkraft. 

Industri og nye næringer
Telemark har Nordens sterkeste prosessindustrielle miljø og en 
betydelig verkstedindustri. VRI skal bidra til å fremme samarbeid 
om innovasjon mellom regionens bedrifter, industrielle miljøer og 
nye næringer. Virkemidler som benyttes er dialog og bred medvirk-
ning, dialogkonferanser, mobilitetsordninger og forprosjektmidler.

Attraksjonskraft
Telemark skal bli mer attraktivt som reisemål, bosted og studie-
sted. Dette krever samhandling ettersom attraksjonskraft er det 
samlede resultatet av en rekke samfunnsmessige forhold som 
arbeidsmarked, utdanningstilbud, kulturopplevelser, bomiljø og 
samferdsel. VRI bidrar til samhandling gjennom virkemidlene 
mobilitetsordninger, nettverksbygging, læringsarenaer samt 
dialog og bred medvirkning.

Telemark – Innovativ region og attraktivt bosted

VRI Telemark skal skape langsiktig innovasjon og vekst innenfor industri og opplevelses-
næringene, samt gjøre fylket til et attraktivt bosted og reisemål.

To forskningsprosjekter
1) Prosjektet «Betingelser for regionalt innovasjonssamarbeid i 
den globale økonomien» ser på bedrifters internasjonale koblinger 
og hvordan disse skaper muligheter og begrensinger for å drive 
regionalt innovasjonssamarbeid. Bakgrunnen er at Telemark har 
mange eksportbedrifter som balanserer mellom regioninternt 
samarbeid, regionovergripende allianser og internasjonale 
tilknytinger gjennom eierstrukturer. 

2) Prosjektet «Samspill for regional attraksjon» undersøker ny 
kunnskap om attraksjonskraft generelt, og regioners muligheter til 
å påvirke denne spesielt. Dette skal brukes for å utvikle strategier 
og virkemidler for gjøre Telemark mer attraktiv som bosted.foto: Tom Riis
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VRI (Virkemidler for Regional FoU og Innovasjon) startet 
i 2007 og er et 10-årig program i regi av Forskningsrådet. 
Programmet skal fremme innovasjon, kunnskapsutvikling og 
verdiskapning i regionene gjennom FoU-samarbeid mellom 
næringsliv og forskningsmiljøer. VRI består av et samhand-
lingsprosjekt og minst ett innovasjonsforskningsprosjekt i 
hver region.

Eksempler på virkemidler i VRI

Personmobilitet – prosjekter som gjør det mulig for studen-
ter, forskere og næringslivsfolk å krysse institusjonelle grenser 
og skaffe seg erfaring fra – og selv bidra i – nye miljøer. 

Kompetansemegling – en ordning der en kvalifisert rådgiver 
(megler) hjelper bedrifter til å finne rett forskingskompetanse. 

Dialog og bred medvirkning – en samarbeidsform som trek-
ker de ansatte med i innovasjonsarbeidet, og der aksjons-
forskere bistår i prosessen. Denne samarbeidsformen kan 
brukes både i bedrifter, i nettverk og på regionalt nivå.

Regional foresight – en tilrettelagt, deltagerbasert prosess 
for å forstå fremtidige utfordringer. Prosessen kan brukes 
til å skape oppslutning om en regional agenda for FoU og 
innovasjon. 

Regional dialogkonferanse – en møteplass der de regionale 
aktørene kan bli kjent med hverandres kompetanse og roller 
og utvikle en felles forståelse av hva de kan gjøre sammen.  

Forprosjektmidler – finansiell støtte som stimulerer bedrifter 
til økt bruk av FoU.

Organisering
Prosjekteier og prosjektleder er Telemark fylkekommune. Forsker-
prosjektene ledes av Arbeidsforskningsinstituttet (AFI) og 
Telemarksforsking. Andre samarbeidspartnere er næringslivet, 
Høgskolen i Telemark, TelTek AS og Forskningsrådet.

Kontaktperson samhandlingsprosjektet
Prosjektleder Karl Johan Heide, Telemark fylkekommune
Telefon: 35 58 42 20
karl-johan.heide@t-fk.no

Kontaktperson forskningsprosjekt 1
Prosjektleder Hendrik D. Finsrud, AFI
Telefon: 22 44 16 70
henrik.finsrud@afi-wri.no 

Kontaktperson forskningsprosjekt 2
Prosjektleder Knut Vareide, Telemarksforsking
Telefon: 35 06 15 00
vareide@tmforskbo.no

Nettsted: www.vri-telemark.no
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